GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                  VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2017

 Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Serviços Públicos, Humberto Correia Lima, para que procedam com a implantação de caçambas “Eco

Estação”, nos bairros e em locais estratégicos em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta relevante proposição que solicita a implantação de caçambas “Eco Estação” em

locais do nosso município. São pontos de recebimento de resíduos, cujo objetivo é oferecer uma

alternativa à população para o descarte de móveis velhos, resíduos de pequenas obras residenciais e

outros materiais. Como forma de proporcionar uma melhor limpeza da nossa cidade e maneiras acessíveis

à população.

             Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos, Humberto Correia Lima

Sala das Sessões, 31 de outubro 2017.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2017-10-31T12:02:04-0300
	Vereador Lula Tôrres